
Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums  Nr. 57                                     2014. gada  25. aprīlī 

Veiksme ir mūsu pusē
Intervija ar cīņas sporta kluba „Ferrum” treneri Andi Ruici

Amatas novada pašvaldībā;
Drabešos: Drabešu 

internātpamatskolā;
Ieriķos: pārtikas veikalā 

„Priedes”,  Amatas novada 
Tūrisma informācijas centrā;

Līvos: Līvu Dienas aprūpes 
centrā, pārtikas veikalā „Līvi”;

Kārļos: pārtikas veikalā 
„Kārļi”;

Amatā: pārtikas veikalā 
„Edgars”;

Ģikšos: Amatas pagasta 
pārvaldē Ģikšos, patērētāju 
biedrības veikalā, pārtikas 
veikalā „Timrotiņš”, A/S Virši-A 
Degvielas uzpildes stacijā 
Ģikšos;

Kur saņemt “Amatas Avīzi”?

Būsim izpalīdzīgi – ja dzīvo 
ārpus pagasta centra, paņem 
un aizved „Amatas Avīzi” arī 
kaimiņam, viņš priecāsies!

Spārē: Spāres speciālajā inter-
nāt  pamatskolā (Skolotāju istaba);

Skujenē: Skujenes pagasta 
pārvaldē;

Nītaurē: Nītaures pagasta 
pār valdē, degvielas uzpildes 
stacijā „Pūķis”, pārtikas veikalos 
„Vesko” un „Pīlēns”, Nītaures 
pirtī, kafejnīcā „Runčuks”;

Zaubē: Zaubes pagasta 
pārval dē, Elmeres ģimenes ārsta 
praksē, Aptiekā, pārtikas veikalā 
„Skorpions”, pārtikas veikalā 
„Lardo”.

Cienījamie 
novadnieki!

Atkal klāt pavasaris un, reizē 
ar dabas atmodu, mūsu ikdienas 
ritms kļūst arvien straujāks. 
Ieriķos jau atgriezusies vasarā 
tik pierastā stārķu ģimene un 
rosīgi pielabo ligzdu. Par nese-
najām ūdenstūrisma jubile jas 
sacensībām „Amata – 50” atgā -
dina fotostends, ko var aplū kot 
Informācijas centrā.

Aizvadītas saulainas Lieldie-
nas, sākas dārza un lauku darbi. 
Aprīļa beigu un maija kalendārā 
daudz svarīgu Amatas novada 
notikumu. Vispirms Lielā Talka 
26.  aprīlī, kad sakopsim vecos 
parkus Zaubē, Skujenē un Nī-
taurē, kā arī pielūžņotās vietas 
Ģikšos, Līvos un Ieriķos. Visu 
vienā reizē nevar paspēt, tādēļ 
vēl viena talka būs 11.  maijā 
Amatas takā. 

Liela rosība Ieriķos gaidāma 
16.maijā, kad būs tradicionālais 
piektdienas tirdziņš, kas turpi-
nāsies arī nākamajā dienā, 
rosinot piedalīties radošos un 
aktīvos jauniešus. 17.  maijā visi 
aicināti gan uz Ieriķu tirdzi ņu, 
gan novada muzejiem, darb-
nīcām un interesantiem tūrisma 
objektiem, kuros nepa rastas 
aktivitātes plānotas pat pēc 
pusnakts. 

Svarīgs sporta notikums 
gai dāms Ieriķos 11.maijā, kad 
noritēs brīvo cīņu sacensības 
brīvā dabā, Amatas pamatskolas 
stadionā. Vairāk par pasāku-
miem uzzināsiet avīzes jaunajā 
numurā, kā arī mājas lapā 
www. amatasnovads.lv un 
www. amata. lv.

Paldies par līdzšinējo atsau-
cību avīzes veidošanā, pasā-
kumu rīkošanā un aktīvā dalībā 
Amatas novada pasāku mos! 
Turpmāk avīzes rediģēšana būs 
manā pārziņā. Aicinu uz sadar-
bību, dalieties ar idejām un ietei-
kumiem. Saulainu pavasari!

  Līga Eglīte

Līga Eglīte

Kad sākās Jūsu interese 
par sportu? Kādi ir personīgie 
panākumi?

Pēc mācībām Drabešu inter-
nātskolā 1981.  gadā iestājos 
Mur  jāņos un tā arī viss sākās. 
Spor ta medicīnas ārsti novērtēja, 
ka izcils vieglatlēts no manis 
neiznāks, esmu atbilstošāks 
cīņas sporta veidiem. Laikam 
fiziskā sagatavotība tobrīd bija 
ļoti laba, jo treneris uzņēma 
grupā, kaut arī neko nezināju no 
cīņas sporta, pārējie audzēkņi 
gan bija ar pieredzi.

Ja būtu visi diplomi un 
me daļas jāuzskaita, nepie-
tiktu ar pusstundu. Biju PSRS 
jaunatnes izlases kandi dāts, 
pie dalījos atlasē uz „Drau dzī-
bas” sacensībām. Sportojot iz-
brau  kāju visu bijušo Padomju 
Savienību, esmu bijis arī Bulgā-
rijā, Vācijā. Nedaudz izdevās 

redzēt kā cilvēki dzīvo citur. Biju 
iekļauts Latvijas izlases dažādu 
vecuma grupu sastāvos un 
1986. gadā ieguvu PSRS Sporta 
meistara titulu.

Vai turpiniet piedalīties 
sacensībās?

Varētu, bet tam nepietiek 
laika. Daudz darba. Man nesa-
gādā problēmas kustēties uz 
paklāja. Citi saka, ka to daru 
pat pārāk labi. Varētu doties uz 
veterānu sacensībām un startēt.

Kāds ir labās formas 
noslēpums?

Tikai fiziskais darbs, kādus 
divdesmit gadus esmu krāmējis 
bruģi, strādājis lauksaimniecībā, 
mežā. Tagad trenēšana kļūst 
par pamatdarbu. Apmeklēju 
sevis pilnveidošanas kursus, lai 
no skaidrotu vai darbā izvēlēts 
parei zais ceļš.

Vai sirds darbs var būt arī 
maizes darbs? 

Izdzīvot var, nopelnīt grūti. 
Šobrīd strādāju idejas vārdā. 
Trenēju grupas Ieriķos Amatas 
pamaskolā, Cēsu 2.pamatskolā 
un Liepas vidusskolā. Ieriķos 
klubs „Ferrum” atvērts kopš 
2013. gada oktobra. Jaunākā 
iecere ir grupas izveidošana 
bērnudārzā Līvos. Vēlamies aici-
nāt sportot Amatas un apkārtējo 
novadu iedzīvotājus, izveidot 
vakara treniņu grupu, kā arī rast 
iespēju apmācīt zemessardzes 
vienības biedrus  tuvcīņā.

Kurš rūpējas par kluba 
finansiālo atbalstu?

Pagaidām klubam nav spon-
soru, viss ir atkarīgs no paš-
valdības un audzēkņu vecā-
kiem. Amatas novada dome 
at balsta treniņus Ieriķos, telpu 
uzturē ša nu, sacensību rīkošanu, 
ir sagādāts speciālais paklājs. 
Gan ceļa, gan daudzus citus 
izdevumus, arī braucienus uz 
sacensībām, apmaksā vecāki. 

Es atbildu par audzēkņu fisko 
un psiholoģisko sagata votību, 
Evija Lūkina, CSK „Ferrum” 
valdes locekle rūpējas par or-
ganizatoriskajiem jau tāju  miem, 
pieteikumiem, dokumen tiem. 

Kāda ir apkārtnes iedzī vo
tāju interese par cīņas sportu?

Kopā pa visām trim kluba 
filiālēm ir 51 audzēknis. Ieriķos 
trenējas 24 bērni no 6 līdz 12 
gadu vecumam. Par atbalstu 
liels paldies novada domes 
vadītājai Elitai Eglītei un 
viņas komandai, gan Amatas 
apvienotās pamatskolas direk-
toram Indaram Upītim, bērnu 
vecākiem un skolotājiem. Lielā-
ku audzēkņu pagaidām nav, 
jo klubs darbojas tikai gadu. 
Jauno kadru uzņemšana sākas 
septembrī, reizē ar mācību 
gada sākumu, taču pieteikties 
tre niņiem var jebkurā laikā. 
Nodar bības notiek divreiz nedē-
ļā, trešā ir peldbaseinā „Rifs”, 

ko finansiāli atbalsta Prie kuļu 
novada uzņēmējs Edmunds 
Grava.

Uz Latvijas izlasi kandidāti vēl 
tikai aug, jo tur jaunākos uzņem 
2001.  gadā dzimušos. Varbūt 
nākošgad būs pretendenti, pie-
mēram, Ingars Polis, Toms 
Ričards Krieviņš, Diāna Mizga, 
Evija Ailanda Čīča, Sniedze 
Marta Grīnberga. 

Treneris tikai strādā, bet 
lielākās cerības kļūt par čempio-
niem ir bērniem un viņu vecā-
kiem. Cīkstonim jābūt uni -
versālam: šahistam, sprin terim, 
svar cēlājam. Tikai šo īpašību 
summa veido ideālu sportistu. 
Igauņi joko, ka trenēju spec-
vienību, jo mani audzēkņi ir 
labāk sagatavoti fiziskajā iztu-
rībā, ātrāk gūst rezultātus. Pre-
tinieki jau ir noguruši, kad 
mūsējie sāk viegli iesvīst. 

Vēl viena interesanta nianse – 
sportistu apģērbs, kas jauniešiem 
reizēm izraisa neizpratni. Kā? 
Vai ar tādu būs jāstartē? Cīņas 
sportā ir pieguļošs triko ar 
lencēm, kura vēsture sākas jau 
senajos laikos. Cīkstoņi agrāk 
bija līdz jostasvietai kaili, lai 
satvērienā neizmantotu priekš-
rocību iespēju pieķerties preti-
nieka apģērbam, kā tas ir džudo 
vai sambo. 

Ieriķos trenējas arī meite
nes. Kas viņas piesaista cīņai?

Laikam grib pamēģināt, jo ir 
paraugs. Piemēram, pagājušajā 
gada populārākā Latvijas spor-
tiste, sieviešu cīņas pārstāve 
Grigorjeva. „Ferrum” ir vienīgais 
klubs, kurā trenējas tik daudz 
meiteņu. 

Sieviešu cīņas sports izvei-
dots samērā nesen, 90. gados, 
izmantojot brīvās cīņas un grie-
ķu-romiešu cīņas elementus, sa-
mazinot svara katego rijas. 

Turpinājums 7. lpp.



2

2014. gada 24. maijā Latvijā notiks kārtējās Eiropas Parlamenta 
(EP) vēlēšanas, kurās  Latvijas pārstāvībai EP jāievēl  astoņi 
deputāti. Šajās vēlēšanās Latvija būs viens vēlēšanu apgabals. 

Vēlētāju reģistrs
Eiropas Parlamenta vēlēšanās vēlētāju uzskaitei tiks lietots vēlētāju 

reģistrs, un balsošana notiks, izmantojot vēlētāju sarakstus. Katrs 
vēlētājs vēlēšanām būs reģistrēts noteiktā vēlēšanu iecirknī atbilstoši 
reģistrētajai dzīvesvietai. Saskaņā ar Vēlētāju reģistra likumu,   līdz 15. 
martam Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde katram vēlētājam uz 
viņa deklarētās dzīvesvietas adresi pa pastu izsūtīja paziņojumu par 
to, kura iecirkņa sarakstā vēlētājs iekļauts. Līdz 29. aprīlim vēlētāji 
varēs mainīt sākotnēji reģistrēto vēlēšanu iecirkni, izvēloties jebkuru 
citu vēlēšanu iecirkni Latvijas teritorijā.

Vēlēšanu tiesības
Tiesības piedalīties Eiropas Parlamenta vēlēšanās ir balsstiesīgajiem 

Latvijas pilsoņiem, kā arī citu Eiropas Savienības (ES) dalībvalstu 
pilsoņiem, kuri uzturas Latvijā (ziņas par kuriem ir iekļautas Latvijas 
Iedzīvotāju reģistrā). Balsstiesības Latvijā ir no 18 gadu vecuma. EP 
Vēlēšanās Latvijā var piedalīties arī citu ES dalībvalstu pilsoņi un 
Latvijas pilsoņi, kuri dzīvo ārvalstīs. 

Balsošanas kārtība
Eiropas Parlamenta vēlēšanu dienā, 24.  maijā, vēlēšanu 

iecirkņi Latvijā būs atvērti no pulksten 7.00 līdz 20.00.
No 21. līdz 23. maijam vēlēšanu iecirkņos dažas stundas 

dienā notiks iepriekšējā balsošana:
trešdien, 21. maijā – no pulksten 17.00 līdz 20.00,
ceturtdien, 22. maijā – no pulksten   9.00 līdz 12.00,
piektdien, 23. maijā –no pulksten 10.00 līdz 16.00.
No 19.maija vēlēšanu iecirkņos varēs iepazīties ar kandidātu 

sarakstiem, ziņām par kandidātiem un priekšvēlēšanu programmām 
un pieteikt balsošanu atrašanās vietā tiem vēlētājiem, kuri veselības 
stāvokļa dēļ nevarēs nobalsot vēlēšanu iecirknī. 

Sākot ar 19.maiju vēlēšanu iecirknī pieņem rakstveida 
iesniegumus no vēlētājiem vai viņu pilnvarotajām personām, kuri 
veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties vēlēšanu telpās vai ir šādu 
personu aprūpētāji, un iecirkņa vēlēšanu komisija reģistrē tos 
žurnālā balsošanai vēlētāju atrašanās vietā.

Iecirk-
ņa 

numurs 

Iecirkņa 
nosaukums Iecirkņa adrese

Komisijas 
priekš-
sēdētājs

(tālrunis)

Komisijas 
sekretārs
(tālrunis)

367.
LĪVU 
BIBLIO-
TĒKA

Zvārtas iela 6, 
Līvi, Drabešu pag., 
Amatas nov.

 Gints 
Bauers 

(29159385)

Vilhelmīne 
Lāce 

(29132076)

368.
AMATAS 
NOVADA 
DOME

„Ausmas”, 
Drabešu pag., 
Amatas nov.

Māris 
Timermanis 
(29266314)

Velga Anita 
Dubovska 

(26805551)

369.
AMATAS 
PAGASTA 
PĀRVALDE

Egļu iela 1, Ģikši, 
Amatas pag., 
Amatas nov.

Aija 
Pundure 

(26672585)

Līga 
Jauniete 

(26454844)

378.
NĪTAURES 
PAGASTA 
PĀRVALDE

„Pagasta ēka”, 
Nītaure, Nītaures 
pag., Amatas nov.

Egija 
Varekoja 

(26599056)

Dace 
Ozoliņa 

(29144883)

383.
SKUJENES 
PAGASTA 
PĀRVALDE

„Gaismas”, 
Skujene, Skujenes 
pag., Amatas nov.

Egons 
Veidemanis 
(25622275)

Biruta 
Bebriša 

(29331426)

390.
ZAUBES 
PAMAT-
SKOLA

„Bērzaines”, 
Zaube, Zaubes 
pag., Amatas nov.

Inese 
Bortiņa 

(29239974)

Rudīte 
Stūrīte 

(29486927)

ATCERIETIES!
Balsot par Jūsu izvēlēto Eiropas Parlamenta kandidātu sarakstu 

varēsiet tikai tajā vēlēšanu iecirknī, kurā būsiet iekļauts vēlēšanu 
sarakstā! Laikus pārliecinieties, vai ziniet savu vēlēšanu iecirkni.

Balsošanas dokuments Eiropas Parlamenta vēlēšanās  ir pase vai 
personas apliecība jeb identifikācijas karte. Pārliecinieties, vai 
līdz balsošanas dienai Jūsu dokumentam nebūs beidzies derīguma 
termiņš.  Sīkāka informācija www.cvk.lv.

   Amatas novada vēlēšanu komisija

Zane Leimane,
SIA ZAAO sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Mēneša sākumā, uzsākot 
atkritumu apsaimniekošanu 
Ama tas novada Zaubes pagastā, 
SIA ZAAO (ZAAO) adresē 
Zaubes pagasts, „Kooperatīvi” 
izveidoja EKO punktu – vietu, 
kur iedzīvotāji var nogādāt 
šķirotus atkritumus un izmest 
tos divos speciāli marķētos 
konteineros, no kuriem viens 
paredzēts pudeļu, burku stiklam, 
bet otrs - papīram, polietilēnam, 
PET pudelēm, sadzīves ķīmijas 
un kosmētikas plastmasas iepa-
kojumam, metālam. 

ZAAO Šķiroto atkritumu 
savākšanas daļas vadītāja Ginta 
Gailuma: „Ir veikta pirmā šķiroto 
atkritumu konteineru tukšo-
šana, kas diemžēl liecina, ka 
iedzīvotāji konteinerus izmanto 
neparedzētiem mērķiem. Daži 
iedzīvotāji ir pārpratuši, kas ir 
tie materiāli, kas der otrreizējai 
pārstrādei. Vēlos akcentēt, ka 

APSTIPRINĀTI ar Amatas 
novada domes  2014.  gada 22. 
jan  vāra sēdes Nr. 1 lēmumu 
(sēdes protokols Nr. 1,3. p.).

 Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 43.  panta pirmās 
daļas 13.  punktu un trešo daļu 
un Ministru kabineta 2007.gada 
13.oktobra noteikumu Nr.   735 
„Noteikumi par publiskas perso-
nas zemes nomu” 18. pantu.

I. Vispārīgie noteikumi
1. Šie saistošie noteikumi 

(turpmāk – Noteikumi ) nosaka 
Amatas novada pašvaldībai 
(turpmāk – Pašvaldība) piede-
rošo vai piekrītošo neapbū vēto 
zemes gabalu nomas maksas 
aprēķināšanas kārtību.

2. Zemes gabals šo  noteikumu 
izpratnē ir zemes vienība ar 
noteiktu kadastrālo apzīmējumu 
vai arī tās daļa, par kuru tiek 
slēgts nomas līgums.

3. Zemes gabals tiek uzskatīts 
par neapbūvētu arī tad, ja uz 
tās atrodas pagaidu būves vai 
īslaicīgas lietošanas būves.

4. Šie noteikumi attiecas uz 
visām fiziskām un juridiskām 
perasonām, kuras vēlas nomāt 
Amatas novada pašvaldībai 

piederošo vai piekrītošo neap-
būvēto zemes gabalu saskaņā 
ar Amatas novada pašvaldības 
domes 2014.  gada 22.  janvāra 
apstiprināto iekšējo normatīvo 
aktu „Kārtība, kādā Amatas 
novada pašvaldība iznomā ne ap-
būvētus pašvaldībai piede rošus 
zemes gabalus”.  

II. Neapbūvēta zemes gabala 
noma maksa

5. Neapbūvēta zemesgabala 
bez apbūves tiesībām, kura 
platība nepārsniedz 1,0 hektāru, 
nomas maksas apmērs gadā ir 
2% no zemes kadastrālās vērtības 
(bez PVN), bet ne mazāk par 7,11 
euro (bez PVN).

6. Neapbūvēta zemesgabala 
bez apbūves tiesībām, kura 
platība ir lielāka par 1,0 hektāru, 
bet nepārsniedz 2,0 hektārus 
nomas maksas apmērs gadā ir 
2% no zemes kadastrālās vērtības 
(bez PVN), bet ne mazāk par 
14,23 euro (bez PVN).

7. Neapbūvēta zemesgabala 
bez apbūves tiesībām, kura 
platība pārsniedz 2,0 hektārus, 
nomas maksas apmērs gadā ir 
3% no zemes kadastrālās vērtības 
(bez PVN), bet ne mazāk par 
21.34 euro (bez PVN).

8. Nomnieks papildus nomas 
maksai maksā nekustamā īpa-
šuma nodokli.

9. Par nomas līguma noteikto 
maksājumu termiņu kavē ju-
miem, iznomātājs aprēķina noka -
vējuma naudu 0,1% apmērā no 
kavē tās maksājuma summas par 
katru kavējuma dienu.

III. Noslēguma jautājumi
10. Nomas maksu aprēķina un 

samaksas kontroli veic Amatas 
novada pašvaldības nodokļu 
administratori.

11. Noteikumi stājas spēkā 
nākošajā dienā pēc to publi-
cēšanas pašvaldības infor-
ma tīvajā izdevumā „Amatas 
avīze” un interneta mājas lapā 
www. amatasnovads.lv 

12. Ar šo noteikumu stāšanās 
brīdi, spēku zaudē 2011. ga da 
21. decembra saistošie notei-
kumi Nr. 12 „Par Amatas novada 
pašvaldībai piekrītošo un 
piederošo neapbūvētu zemes-
gabalu iznomāšanu un nomas 
maksas noteikšanu” un Amatas 
novada pašvaldības 2013.gada 
20.februāra saistošie noteikumi 
Nr. 2 „Par pašvaldības zemes 
nomu Amatas novadā”.

 Domes priekšsēdētāja 
 E.Eglīte

Saistošie noteikumi Nr. 1
Par neapbūvēta zemes gabala nomas maksas
aprēķināšanas kārtību Amatas novadā

jāšķiro ir pudeļu un burku stikls, 
kā arī polietilēns, metāls, PET 
pudeles, papīrs. Lai sašķiroto 
materiālu nesabojātu, minētajos 
konteineros nedrīkst mest būv-
gružus, tekstila atkritumus, 
ne šķi rotu sadzīves atkritumu 
mai sus. Šķiroto atkritumu kon-
tei   nerus ZAAO tukšo bez 
maksas, taču, ja minēto kontei-
neru saturs ir sabojāts, tas kļūst 
par otrreizējai pārstrādei neiz-
manto jamu materiālu, ir jāapgla-
bā atkritumu krātuvē un par to 
tiek piestādīta maksa.”

Konteiners pudeļu un burku 
stiklam

Konteinerā stiklam drīkst 
mest visa veida stikla pudeles 
un burkas, stikla iepakojuma 
lauskas. Metāla gredzeni, riņķi, 
etiķetes nav jānoņem. Burkas un 
pudeles nedrīkst būt ar pārtikas 
un ķīmisko atkritumu piejau-
kumu, nedrīkst šajā kontei nerā 
izmest logu, durvju, automašīnu 
logu stiklu, spoguļus un traukus.

Konteiners papīram, 
PET pudelēm, polietilēnam, 
metālam

Konteinerā papīram, PET 
pudelēm, polietilēnam, metālam 
drīkst mest biroja papīru, 
žurnālus, grāmatas, kartonu, 
pārtikas dzērienu pakas. Kastes 
jāsaplacina. Konteiners pare-
dzēts arī polietilēna plēvēm, 
plastmasas kannām, pudelēm, 
sadzīves ķīmijas un kosmētikas 
plastmasas iepakojumam, pie 
nosacījuma, ja tas ir tukšs. 
Drīkst mest arī plastmasas 
pārtikas dzērienu pudeles ar 
visiem korķiem un etiķetēm, 
tās ir jāsaplacina. Konteinerā 

drīkst iemest visa veida metāla 
iepakojumus - skārda bundžas, 
konservu kārbas, metāla korķus 
un vāciņus u.c. metāla priekš-
metus. Šajā konteinerā nedrīkst 
mest vienreizējas lietošanas 
trau kus, papīra dvieļus, salvetes, 
konfekšu, čipsu un saldējuma 
iepakojumus, kā arī plastmasas 
rotaļlietas, eļļas, kečupa pudeles, 
tekstila izstrādājumus u.c. plast-
masas izstrādājumus.

Atgādinām, ka tiem Zaubes 
pagasta iedzīvotājiem, kuriem 
mājās ir uzkrājies vairāk par 
kubikmetru otrreizējai pārstrā-
dei nododamo materiālu, 
lūgums sazināties ar ZAAO pa 
tālruni 64281250 vai 26132288. 
Uzņēmums konkrētajā gadīju-
mā nodrošinās bezmaksas 
šķiroto atkritumu savākšanu 
no privāt īpašuma. Bez maksas 
no iedzīvotājiem nodrošinām 
arī sadzīves elektrotehnikas 
savākšanu, piedāvājam dažādus 
risinājumus, kā apsaim niekot 
atkritumus, kas rodas remon tējot 
īpašumus vai organizējot plašāku 
īpašuma sakārtošanu.

Ja kādam Zaubes pagasta 
īpašuma saimniekam vēl nav 
noslēgts līgums ar ZAAO, līgu-
ma slēgšanu iespējams pie teikt 
pa tālruni 64281250 (sazva  not 
ZAAO Zvanu centru jāspiež taus-
tiņš 1 un atkārtoti taustiņš 1) vai 
e-pastā zaao@ zaao.lv, norā dot 
vārdu, uzvārdu, adresi un kon-
taktinformāciju. Līgums, kurš 
pieteikts pa tālruni vai e-pastā, 
tiks sagatavots un nosū tīts parak-
stīšanai pa pastu. Jauno atkritu-
mu konteineru uzstā  dī ša na no-
tiks pēc līgumu noslēgšanas.

EIROPAS PARLAMENTA 
VĒLĒŠANAS 2014

Norādījumi pareizai šķiroto atkritumu 
konteineru lietošanai 

Uzaicinu uz veselības pārbaudēm prakses telpās!
Olitas ELMERES ģimenes ārsta praksē Amatas novada Zaubes pagasta “Gundegās”-10

Speciālists Datums Laiks 

Pulmonologs-alergologs (ārste Beķere) 27.maijā;  3.jūnijā Zaube: 10.00-16.00
Nītaure: 10.00-14.00

Endokrinologs  (ārste Amoliņa)
Cukura diabēta pacientiem ierašanās obligāta! 29.maijā Zaube: 9.00-14.00

Nītaure: 15.00-17.00

Ginekoloģe  (ārste Zupa) 20.maijā Zaube: 9.00-11.00
Nītaure: 11.30-13.00

Maksa par pakalpojumu – 4.27.euro (3 Ls)
Atbrīvotajām kategorijām un uzrādot trūcīgās personas izziņu – pakalpojums bez maksas.
Lūdzu pieteikties telefoniski: Zaube 64129959; mob. 29158762); Nītaure 64164312; mob.29135610 

     BŪSIET LAIPNI GAIDĪTI!  Ģimenes ārste Olita Elmere

http://www.amatasnovads.lv
mailto:zaao@zaao.lv
http://images.google.lv/imgres?imgurl=http://www.bronza-market.ru/data/home/goods_items_classic/photo/medicina.jpg&imgrefurl=http://www.bronza-market.ru/ru/catalog/detail/sendvalues/classic/11/299/&usg=__VrTbLs-YpzNv1laxrSMNpxM2WQs=&h=600&w=395&sz=25&hl=lv&start=250&tbnid=3chZo2OigVxnlM:&tbnh=135&tbnw=89&prev=/images%3Fq%3Dmedicina%26gbv%3D2%26ndsp%3D18%26hl%3Dlv%26sa%3DN%26start%3D234


3

Par uzlīmēm, kas cildina parādītās rakstura iezīmes priecājas Spāres 
internātpamatskolas direktore Rita Bukovska

Diāna Briede

Amatas novada izglītības 
iestāžu vadītāji 8. aprīlī devās 
izbraukuma seminārā uz 
Siguldu, lai iepazītos ar Lau-
renču sākumskolas pieredzi un 
filozo fiju jauna modeļa skolas 
veidošanā. Šajā iestādē mācās 
un darbojas 1.–6. klašu skolēni 
no 7.00 rītā līdz pat 19.00 
vakarā, padziļināti apgūstot 
dabaszinības un informātiku 
jau no 1. klases, pēcpusdienās 
darbojoties dažādos interešu 
pulciņos. Tas viss iespējams, 
pateicoties vecāku ieinteresētībai 
un līdzfinansējumam. Skolas 
direktore S.  Ungura atzina, ka 
paveikts daudz, bet vēl ir bezgala 
daudz darba, jo būs aizvadīts 
tikai pirmais mācību gads. 

Pirmsskolas iestāžu vadītāji 
un metodiķi viesojās Siguldas 
pirmsskolas izglītības iestādē 
,,Sau līte”, kur no vadītājas A. Ti-
mer manes saņēma īstu mācī-
bas kursu pirmsskolas iestā des 
administrēšanā, atbils toši valstī 
noteiktajiem norma tīva jiem 
doku  mentiem. Pedago gi ieguva 
daudz noderīgu ideju metodisku 
materiālu izstrādei un noformē-

Gatavojoties Starptautiskajai 
ģimenes dienai, sākusies 
pieteikšanās konkursam „Gada 
lielģimene”, kas norisinās jau 
piekto gadu. Līdz 30. aprīlim 
Latvijas iedzīvotāji var nominēt 
titula kandidātus, savukārt 
uzvarētāji tiks paziņoti un 
apbalvoti 11. maijā Lielo ģi-
meņu dienas pasākumā Rīgas 
Zooloģiskajā dārzā.  Titulam 
„Gada lielģimene”, kuru 
piešķir Latvijas Daudzbērnu 
ģimeņu biedrību apvienība un 
BIGBANK, var pieteikt ikvienu 
saliedētu, darbu mīlošu un 
aktīvu Latvijas ģimeni, kurā aug 
trīs un vairāk bērnu. Ģimeni 
titulam iespējams pieteikt 
elektroniski vai sūtot aprakstu 
pa pastu.

Lai pieteiktu kandidātu, 
pieteikums jāiesniedz rakstveidā, 
izmantojot  elektronisko 
pieteikuma formu http://ej.uz/
BIGBANK_Gada_lielgimene, 
vai arī tas jāsūta pa pastu 

Diāna Briede

Līdz 30. aprīlim vēl iespējams 
pieteikties skolēnu vasaras 
praksei Amatas novadā dekla-
rētajiem bērniem un jauniešiem 
vecumā no 13 līdz 18 gadiem.

Skolēni veiks vasaras praksi, 
labiekārtojot novada terito riju, 
veicot savām spējām un vecu-
mam atbilstīgus palīg darbus 
pašvaldības iestādēs un uzņē-
mumos.

Tā būs iespēja skolēniem 
praktiski sagatavoties konkurēt-
spējai darba tirgū, apgūt tam 
nepieciešamās pamatprasmes 
un iemaņas. Skolēnu vasaras 
prakses uzdevumi ir sniegt 
skolēniem izpratni par profe-
sijām un nepieciešamo zināšanu 
līmeni tajās, darba saturu, 
pienā kumiem un atbildību, 
perspektīvu, kā arī profesionāļu 

Diāna Briede

Pēc Amatas novada domes 
ieteikuma vairākās izglītības 
iestādēs jūnija pirmajā nedēļā 
bērniem tiks nodrošināta 
iespēja darboties gan radošās, 
gan sportiskās darbnīcās, lai 
kopā mācītos jautri un lietderīgi 
izmantot brīvo laiku. Domājams, 
ka šāds piedāvājums skolēnu 

uzraudzībā iespēju gūt pirmo 
praktisko pieredzi un lietderīgi 
pavadīt vasaras brīvlaiku.

Nodarbinātības pasākumos 
paredzēts iesaistīt 50 novada 
skolēnus.

Līdz 16. aprīlim pieteikušies 
darba devēji:

SIA „Jaunmāras”, Amatciems,
Āraišu muzejrezervāts,
„Rakši” atpūtas komplekss,
I/U „Dzirnavnieki” Āraišu 

dzirnavas,
NVO „Nītaureņi”.
No pagastiem jau pieteikušies 

36 bērni un jaunieši:
Drabešu pagasts – 12,
Amatas pagasts – 7,
Skujenes pagasts – 6,
Zaubes pagsts – 7,
Nītaures pagasts – 4.
Plašāka informācija Amatas 

novada mājas lapā sadaļā „Sko-
lēnu vasaras prakse”.

Turpinās pieteikšanās 
skolēnu vasaras praksei

Izglītības iestāžu vadītāji izbraukuma 
seminārā

juma veidošanai telpās.
Viesošanās Ropažu novadā 

Zaķumuižas pamatskolā bija 
vērtīga, idejām bagāta un pār-
domas rosinoša. Direktors 
I.  Grigorjevs skolotāja un va-
dītāja pieredzi ieguvis, māco-
ties nodibi nājumā ,,Iespējamā 
misija”. 

Skolā izstrādāta visiem 
saprotama noteikumu, atbildības 
un stimulēšanas sistēma, kuras 
rezultātā manāmi uzlabojusies 

gan skolēnu uzvedība, gan 
sekmes. Skolas popularitāte 
veici  nājusi audzēkņu skaita 
pieaugumu. 

Mājupceļa pārrunās, semi-
nāra dalībnieki diskutēja par 
iespējām īstenot kādu no 
redzētajām idejām. Nācās atzīt, 
ka mums pašiem ir daudz labu 
iestrādņu, bet izbraukuma semi-
nārā gūtās atziņas noderēs, lai 
pilnveidotu esošo. 

Aicinājums pieteikt 
Latvijas daudzbērnu 
ģimenes konkursam 
„Gada lielģimene” 

uz adresi: Brīvības iela 151, 
Rīga, LV-1012 ar norādi 
„BIGBANK Lielo ģimeņu diena 
2014”. Iesniegumā jānorāda 
informācija par ģimenes 
locekļiem, vecāku darbavietām, 
kontaktinformācija, dzīvesvietas 
adrese, kā arī ģimenes apraksts 
brīvā formā (informācija 
par sabiedrisko dzīvi, bērnu 
nodarbošanos, utt.). Pieteikumā 
jānorāda iesniedzēja vārds, 
uzvārds un kontaktinformācija. 
Savus priekšlikumus goda titula 
piešķiršanai var iesniegt jebkurš 
Latvijas iedzīvotājs, kā arī 
institūcijas un uzņēmumi.

Ar informāciju par Lielo 
ģimeņu dienu un konkursu 
nolikumiem var iepazīties 
https ://www.bigbank .lv/lv/
lielogimenudiena. 

Papildu informācija: 
Leonīds Mucenieks, Latvijas 
Daudzbērnu ģimeņu biedrību 
apvienība,Mob. +371 29378045; 
E-pasts: LDGBApvieniiba@
balticom.lv

Līga Bite, 
Lattelecom Sabiedrisko attiecību nodaļas 
projektu vadītāja 

Kopš Lattelecom sociālās atbildības projekta 
“Pieslēdzies, Latvija!“ reģistrācijas uzsāk šanas, 
apmācībām pieteikušies vairāk nekā 1800 vecākā 
gadagā juma cilvēki.

Bezmaksas apmācībām var pieteikties ikviens 
interesents pēc 50 gadu vecuma, darba die nās 

Īpaši aktīva senioru interese par 
Pieslēdzies, Latvija! datorapmācībām 

no plkst. 8.00 līdz 21.00 zva not pa bezmaksas 
tālruni 80000822 vai aizpildot reģistrā cijas anketu 
internetā www. piesledzieslatvija.lv.

Jaunajā “Pieslēdzies, Latvija!” mācību gadā da-
torprasmes apgūt apņē musies arī aktrise Velta 
Skurstene un aktieris Jānis Paukštello, kurš pro-
jekta atklā šanas pasākumā atļāvās par sevi arī pas-
mieties: „Līdz šim biju atpalicis, vecs un laimīgs, 
bet pēc kursiem būšu tikai vecs un laimīgs. Kursi 
man kā tāda debess manna no debesīm nokrita.”

Reģistrējoties ikviens var izvēlēties, kādu no 
trim piedā vātajiem apmācību līmeņiem, atbilstoši 
dalībnieka iepriekšējai pieredzei un prasmēm. 

Apmācības norisināsies lat viešu un krievu 
valodas grupās un tiks komplektētas pēc iespē-
jas tuvāk senioru dzīves vietai. Šobrīd notiek 
dalībnieku reģistrā cija un pasniedzēju pie-
saiste, bet apmācības senioriem sāksies maijā un 
turpināsies līdz novembrim.

Ikvienam interesentam mā jas  lapā 
www. piesledzieslatvija. lv pieejama arī “Pieslē-
dzies, Latvija!” bezmaksas pašmācību programma 
„Mācies pats”. Spe ciālistu konsultācijas datora 
lietošanas pamatos pa tālruni 67201777.

ģimenēm  atvieglos pārejas 
periodu no skolas uz brīvlaika 
režīmu. Šīs nedēļas laikā par 
pusdienām un materiāliem 
nodarbībām plānots neliels 
vecāku līdzfinansējums. 

Priecāsimies, ja šāds pa kal-
pojums Amatas novadu veidos 
par labāku un drošāku dzīves 
vietu mūsu iedzīvotājiem.

Radošās dienas, kad 
mācību gads jau beidzies...

Dace Melgalve

Ģikšu kultūras centrā 11. 
aprīlī notika Latvijas lauku 
konsultāciju centra Cēsu no-
daļas tradicionālais pavasara 
seminārs lauksaimniekiem. Arī 
šogad tas bija kupli apmeklēts – 
pasākumā piedalījās vairāk nekā 
40 klausītāju no Amatas novada.

Uzņēmējdarbības konsultante 
Evija Atvara informēja par 
LLKC aktualitātēm, zināšanu 
papildināšanas iespējām, īpaši 
jauniešiem.

Pavasara seminārs lauksaimniekiem
Amatas novada domes 

priekšsēdētāja Elita Eglīte pa-
stās tīja par aktualitātēm mūsu 
novadā, aicinot sarosīties māj-
ražo tājus un piedalīties iknedē-
ļas Ieriķu tirdziņā.

Semināra dalībnieki uzzināja 
jaunumus par ES tiešmak-
sājumiem un izmaiņām tiešo 
maksājumu nosacījumos 2014. 
gadā, par elektronisko pieteik-
šanās sistēmu (EPS) un ar tās 
priekšrocībām, par nodokļu 
likmju un grāmatvedības jauni-
nājumiem, kā arī par LEADER 

pieejamiem projektiem 2014.
ga dā aprīlī, projektu „ABC 
vietējiem ražotājiem”, dalību 
starptautiskā izstādē un gada-
tirgos Gulbenē un Lietuvā.

Ceram uz veiksmīgu sadar-
bību!

Amatas novada lauku attīstī-
bas kosultantes: 

Dace Melgalve, 
e-pasts: dace. melgalve@ llkc. lv, 
tālr. 29192954;

Inese Meņģele, 
e-pasts: inese.mengele@llkc.lv, 
tālr.  29106152.

http://ej.uz/BIGBANK_Gada_lielgimene
http://ej.uz/BIGBANK_Gada_lielgimene
https://www.bigbank.lv/lv/lielogimenudiena
https://www.bigbank.lv/lv/lielogimenudiena
mailto:dace.melgalve@llkc.lv
mailto:inese.mengele@llkc.lv


4

Daiga Šveide, 
Sērmūkšu pamatskolas
mūzikas skolotāja

10.  martā skolā notika 
dziesmu festivāls kopā ar 
Comenius projekta partneriem, 
ko īstenoja, izmantojot mūs-
dienu informācijas un komuni-
kā cijas tehnoloģijas – tiešsaistē 
(FlashMeeting), ar interneta 
pieslēgumu. Festivāls ir viena 
no daudzajām aktivitātēm, kas 
jāīsteno Comenius projekta 
laikā. Idejas iniciatore un tieš-
saistes festivāla vadītāja ir skolas 
direk tore Ilze Šmate. Pirms 
festivāla notika FlashMeeting 
interneta vietnes testēšana, jo 
projekta partne riem tā ir jauna 
pieredze. Dzies  mu festivāls 
izdevās labi un visiem tas 
ļoti patika. Gan skolēni, gan 
skolotāji bija sajūsmā redzēt 
viens otru, sadzirdēt sveicienus 

18. gadsimta vēsmas „Kastanītī”
Gunita Morozova

Pirmsskolas izglītības iestādē 
„Kastanītis” 27. marta rītā 
bērnus sagaidīja pārsteigums  – 
uz vienu dienu tika atvērta 
18. gadsimta Muzikālā kafej nīca. 
Tējas namiņa saimniece madam 
Rozalinda bija uzaicinājusi 
bērnus, kā arī tālo ciemiņu 
madam Žozef īni no Amerikas.

Madam Rozalinda pastāstīja 
par laikmetu, kad dāmas staigāja 
garās kleitās līdz zemei un 
kungi uzvalkos, kad cilvēkiem 
bija augsti morāles standarti un 
smalkas manieres.

Gan madam Rozalinda, gan 
madam Žozef īne bija tērpušās 
garās un kuplās kleitās, rokās 
bija saulessargi un vēdekļi. Arī 
bērni, skolotājas un skolotāju 
palīgi bija padomājuši par savu 
tēlu. Meitenes ieradās garās 

kleitās vai svārkos, ap pleciem 
lakatiņi, galvā skaistas cepures, 
puiši ieradās uzvalka biksēs, 
vestēs, kaklasaitēs, galvā seno 
laiku platmales, dažiem rokās 
spieķītis. Tas palīdzēja radīt 
patiešām senlaicīgu noskaņu, 
mīlestības un siltuma atmosfēru. 

Bērni ar lielu interesi un 
aiz rautību iesaistījās senlaiku 
lomās. Meitenes sajutās kā īstas 
dāmas un puiši kā džentelmeņi.

Madam Žozef īnei bija iespēja 
priecāties par bērnu priekšne-
sumiem – gan ansambļos, gan 
solo skaņdarbos, gan pāru dejās. 
Viesi tika cienāti ar tēju un 
saldumiem.

Pasākuma noslēgumā visi 
Muzikālā tējas namiņa ciemiņi 
piedalījās senlaicīgā dejā – 
polonēzē, ko bija sarūpējusi 
madam Gita. 

Dziesmu festivāls tiešsaistē
un klausīties partneru dziesmas. 

Katrai pro jekta skolai bija 
jāsagatavo divas dziesmas par 
jūras tēmu  – viena dzimtajā 
valodā, otra svešvalodā – popu-
lāra citu valstu ansambļu vai 
solistu dziesma. Mūsu skolas 
meiteņu ansamblis dziedāja 
dziesmas „Nu sala, nu sala, nu 
labi sala” un „I see a boat on 
the river” (no „Boney M” reper-
tuāra). Visi partneri bija ļoti labi 
sagatavojušies un pasākums 
izde vās lieliski. 

Norunājām, ka nākotnē 
atkal varētu tikties līdzīgā tieš-
saistē, lai pilnveidotu sveš valo-
das prasmes, apmainītos ar 
viedokļiem par konkrētu tēmu 
vai vienkārši redzētu viens otru 
un parunātos par aktuāliem no-
tikumiem skolas dzīvē vai pro-
jekta aktivitātēm. Paldies skolas 
direktorei par radīto iespēju 
piedalīties Comenius projektā! Dziesmu festivāls tiešsaistē, dzied popgrupa «Pīlādzītis», solistes Andra Eva Riekstiņa, Agnese Austra 

Grīnberga, Dinija Pušķe, Diāna Kolotiļina. Ilzes Šmates foto

Lilija Janševska

Viss iesākās rudenī... Šajā 
mācību gadā septembris iestādē 
pulcināja 38 skolēnus četrās 
klasēs, 56 pirmsskolas audzēk-
ņus trīs grupās, kā arī 15 pe-
dagogus. 

Amatas novada Drabešu 
sākumskolā pirmsskolas audzēk-
ņi var iesaistīties kera mi kas, 
tautas deju, sporta, koriģējošās 
vingro šanas, ansambļa, angļu 
valodas interešu nodar bībās. 
Sko lēnu vispusīgai attīstībai 
aicinājām pieteikties arī klavier-
spēles, koriģējošās vingrošanas 
(pēc ārsta ieteikuma), teātra 
pulciņa, tautas deju, ansambļa, 
angļu valodas, rokdarbu, sporta, 
peldētapmācības (individuāla 
maksa) interešu izglītības no-
darbībās. Atbalstu sniedz skolas 
logopēds. 

Skolēnu aktīvā darbadiena 
plānota no pulksten 8.00 līdz 

16.00–17.00. Pirmsskolas grupas 
atvērtas no plksten 17.00–19.00. 

27.  martā savējos un intere-
sentus aicinājām uz ģimeņu 
pēcpusdienu „Mēs tiekamies 
martā!”. Nākošais kopīgais pasā-
kums 10.  maijā pulksten 10.00 
„Paldies saku māmiņai”, kur mīļi 
visi gaidīti kuplā pulkā.

Ja vēlaties savu bērnu izglītot 
mūsu skolā – pamatizglītības 
(1.–4.klase) un  pirmsskolas 
izglī tības programmās, kā iz-
man tot papildus piedāvāju mu– 
interešu izglītības program mas, 
esat laipni aicināti iepazīt skolu, 
tikties ar pedagogiem, aplūkot 
radošo darbu rezultātu klašu 
telpās un skolas telpu nofor-
mējumā. 

Iepriekš var pieteikties 
pa telefonu 64100873, vai 
29228334.

Tiksimies pie mums  – Amatas 
novada Drabešu sākumskolā!

Darbīgā ikdiena Amatas novada Drabešu sākumskolā



5

Daiga Leite, 
Sērmūkšu pamatskolas 
skolotāja

Ārā spoži spīd saule un 
pūš maigs vējiņš, tāpēc arvien 
vairāk uz ceļiem redzam bērnus, 
kuri dodas izbraucienos ar 

Līga Eglīte

Katru pavasari kopš 2008.gada Lat-
vijā aktīvie iedzīvotāji pulcējas uz tradi-
cionālo vides sakopšanas pasākumu. 
Lielo talku rīko ar mērķi “padarīt Latviju 
un Baltijas jūras reģionu par tīrāko vietu 
pasaules kartē”. 2014. gada Lielās Talkas 
aicinājums ir apkārtējās vides sakārtoša-
na – ne tikai atkritumu vākšana, bet arī 
labiekārtošanas darbi, apzaļumošana 
un jebkuri citi darbi, kas padara mūsu 
vidi sakoptāku, skaistāku un cilvēkiem 
draudzīgāku. 

Galvenā talkas koordina to re Ama tas 
novadā Valda Vei sen kopfa, t.  29170544, 
e-pasts: valda. veisenkopfa@ and.lv

• Āraišu arheoloģiskā mu zej  parka 
teritorijas sakop šana. Lapu grābšana, 
kritušo zaru un atkritumu savākšana. 

„Lielā Talka 2014” Amatas novadā
Līdz jāņem grābekļi. Talkas saimniece 
sola pusdienas. Koor di  natore Agne se Ra-
mata, t. 26567912.

• Drabešu muižas teritorijas atkri-
tumu savākšana talkas mai sos, koordi-
natore Ine se Graudiņa-Zalaka,  e-pasts: 
graudinai@ inbox.lv, t. 29244588. 

• Ģikšu publiskās teritorijas sakopša-
na, lapu grābšana, kritušo zaru un atkri-
tumu savākšana, koordinatore Līga Jau-
niete, e-pasts: giksi@and.lv, t. 26672083. 

• Ieriķos Kumadas ielas sakopšana, 
tikšanās pie Amatas novada Tūrisma in-
formācijas centra, koordinatore Larisa  
Andžāne, t. 26438217.

• Ieriķu centra sakopšana, tikša nās 
pie veikala „Priedes”, koordi natore Indra 
Paseka, t. 28339843.

• Nītaures parka sakopšana, kritušo 
zaru savākšana, lapu grābšana, vecās 

Rullē droši pretī pavasarim!
riteņiem. Tas ir laiks, kad jo 
īpaši ir jāuzmanās mums un 
arī pašiem riteņbraucējiem.  
29.martā Sērmūkšu pamatskolā 
sagaidījām viesus no Ceļu 
satiksmes drošības direkcijas, 
kas mūsu skolas skolēniem deva 
iespēju nokārtot velosipēda 

vadītāja apliecību. Pirms teorijas 
eksāmena skolēni cītīgi un 
apzinīgi mācījās ceļu satiksmes 
noteikumus un drošību uz ceļa. 
Skolēni par sniegto iespēju bija 
ļoti sajūsmināti un satraukti, 
velosipēda vadītāja apliecību 
ieguva 21 skolēns Sērmūkšu 
pamatskolā. 

Dinija Pušķe, 
Sērmūkšu pamatskolas 
7. klase 

Comenius projekta rīkotais 
brauciens uz Horvātiju bija ļoti 
interesants un jautrs. Devāmies 
uz Varaždinas pilsētu, netālu 
no Šemovec pamatskolas. Tur 
mūs ļoti jauki sagaidīja bērni un 
skolotāji. Pēc svinīgā pasākuma 
pēcpusdienā piedalījāmies 
dažādos rokdarbu pulciņos. 
Viesojāmies arī citā Horvātijas 
skolā – Trnovec pamatskolā. 
Vakarā visi kopā dejojām zumbu 
un tas man patika visvairāk.

Nākamajās dienās devāmies 
uz Baraka alām un Plitvices 
ezeriem. Tur bija ļoti skaisti 
ūdenskritumi, jo 16 lielāki 

Comenius brauciens uz 
Horvātiju

Horvātija, Plitvices ezeru ūdenskritums, no kreisās: Maija Nagaine, 
Dinija Pušķe, Markuss Ļaskovskis Brangals (priekšplānā), Ilze 
Šmate, Diāna Kolotiļina, Ilze Cīrule, Ritvars Sprukuls Circenis. 
Ilzes Šmates foto

un mazāki ezeri savienoti 
savā starpā. Apskatījām divas 
senlaiku pilis, Horvātijas 
pilsētas Rijeku un Opātiju, kuras 
atrodas pie Adrijas jūras, kā arī 
galvaspilsētu Zagrebu. 

Noslēgumā mums bija 
tikšanās ar Varaždinas 
mēru, kurš aicināja projekta 
dalībniekus ierakstīt savus 
iespaidus par Varaždinu un 
Horvātiju mūsu dzimtajā valodā 
ļoti lielā un skaistā viesu grāmatā. 
Tas bija iespaidīgi! Vakarā bija 
svinīgas vakariņas ar dziesmām, 
dejām, dāvanām, kā arī mums 
tika izsniegti sertifikāti.

Man ļoti patika šis brauciens. 
Tā laikā es ieguvu daudz jauku 
draugu un daudz jaunas un 
noderīgas pieredzes. 

Līga Eglīte

Aicinām uz pavasara talku 
11. maijā, ko organizē Amatas 
novada pašvaldība sadarbībā 
ar Dabas aizsardzības pārvaldi.  
Sakopsim vienu no krāšņākajiem 
Amatas takas posmiem – ģeo-
loģisko taku no Melturu tilta 
līdz Kārļu zivjaudzētavai un 
Ainavu krauju.

Tūristu taka jau gadu des-
mitiem ir iecienīts maršruts, ko 
pirms aktīvās pārgājienu sezonas 
nepieciešams sakopt un atjaunot 
labiekārtojumu.

Aicinām iesaistīties novada 
iedzīvotājus, sporta un tūrisma 

aktīvistus, dabas draugus un 
lietpratējus. 

Tikšanās 11. maijā 
plkst.  11.00 autostāvlaukumā 
pie Melturu tilta. Jāierodas ar 
labu omu, līdzi jāņem darbarīki, 
kas varētu noderēt – mačetes, 
krūmu šķēres, arī darba cimdi, 
atkritumu maisi u.c. Noteikti 
noderēs motorzāģis, lai novāktu 
vēja lauztus un taku aiz-
šķērsojušus kokus. Tiks atjaunoti 
marķējumi – oranžas rombveida 
atzīmes uz kokiem, kas palīdzēs 
ceļotājiem sasniegt galamērķi un 
gājiena laikā izbaudīt Amatas 
upes ielejas dabas skaistumu no 
vairākiem skatu punktiem, kā arī 

Gaujas NP pavasara talka Amatas takā no 
Melturu tilta līdz Kārļu zivjaudzētavai

estrādes no jaukšana un citi sakopšanas 
darbi. Talciniekiem jāņem līdzi darba 
rīki. Pulcēšanās pie Nītau res vidusskolas, 
koordi nators Pēte ris Grugulis, e-pasts: 
nitaure@ and.lv, t. 28673906.

• Skujenes ciemā estrādes teritorijas 
un bērnu rotaļu lau kuma sakopšana, 
lapu grāb šana, celiņu un smilšu laukumu 
sakopšana, rakšana, soliņu labo šana 
un atkritumu savākšana apkārtnē, 
koordinatore Vita Deme šenkova, e-pasts: 
skujene@and.lv, t. 29479487.

• Zaubē 2.pasaules kara kara vīru 
kapu sakopšana, lapu grābšana, kritušo 
zaru savāk šana, celiņu kaplēšana un citi 
darbi, koordinators Jānis Vilnis, e-pasts: 
zaube@and.lv, t. 26647456.

• Zaubes parka, Augšezera un 
Lejas ezera teritorijas sa kopš ana, lapu 
grābšana, kritušo koku sazāģēšana, 

zaru savākšana, krūmu izzāģēšana un 
atkritumu savākšana, koordinatore 
Mudīte Liepiņa, e-pasts: zaube@and.lv, t. 
28693386.

apskatīt dažādus dabas objek-
tus, kā piemēram, smilšakmens 
atsegumus, vairākus iespaidīgus 
skud ru pūžņus, bebru būves u.c.

Pagājušā rudens talkā atsau-
cība bija liela – ieradās ap piec-
desmit talcinieku, gan vie tējie 
iedzīvotāji, gan sigul dieši, arī 
rīdzinieki. Tika sakopts Amatas 
takas posms no Kārļu zivj au-
dzētavas līdz Zvārtes iezim.

Pēc labi padarīta darba cie-
nāsim visus talciniekus ar gardu 
zupu un siltu tēju.

Lūgums talkai iepriekš 
pie  teik ties pa e-pastu 
turisms@ and. lv vai pa tālruni 
+371 28681083.

mailto:valda.veisenkopfa@and.lv


6

Līga Eglīte

1964. gadā Republikāniskā 
ūdenstūrisma sekcija nolemj 
apvienot savā vaļā pa Ama-
tu kuģojošos laiviniekus un 
19.  aprīlī sarīko ūdenstūrisma 
šķēršļu joslas sacensības „Ama-
tas strau mē”. Trases garums 7 
kilo metri, 9 vārti, pieda lās 70 
ko mandas.

1965. gadā notiek otrās 
sacensības „Amatas straumē”. 
Distance 800 metri, 13 vārti, 
startē 98 ekipāžas.

Nākamajos gados Amatas 
sacensību popularitāte strauji 
pieaug. 1966. gada aprīlī notiek 
1.  republikāniskās meistar-
sacīkstes ūdenstūrismā. Strartē 
540 ekipāžas.

1967. gadā 20 kilometru 
no brauciens, slaloma trase – 
1  kilometrs ar 22 vārtiem. 

1968. gadā jau startē ap 500 
ekipāžām, krastos 13 tūkstoši 
skatītāju. Trase – 800 metri, 18 
vārti. Visus protokolus konfiscē 
Valsts drošības komiteja un 
aizliedz sacensības rīkot pie 
dzelzceļa tilta.

1969. gadā sacensības notiek 
jaunā vietā, lejpus šosejas tiltam. 
Startē 283 ekipāžas.

Saulainā sestdienā, 5.  aprīlī, 
pie Zvārtes ieža, spītējot ze-
majam ūdens līmenim, notika 
Amatas ūdenstūrisma sacen sību 
50. jubilejas svinības. Kā ik gadu, 
vispopulārākais pavasara sporta 
veids pulcēja gan azartiskus 
un ilggadīgus ūdens tūrisma 
entuziastus, gan visu paaudžu 
līdzjutējus, atbalstītājus un 
fanus. Meistarību sprintā un 
slalomā rādīja vairāk nekā 120 
dalībnieki. Organizatori TK 
„Bebri” bija paveikuši gandrīz 
neiespējamo, lai  neierasti seklajā 
Amatā izveidotu labi kuģojamu 
un vizuāli skaistu distanci. 

Vislielāko publikas interesi 
izraisīja Retro brauciens. Senio-
ru izveicību vārtos, stilu, elegan-
ci un atraktivitāti vērtēja nopiet-
na neatkarīgā žūrija. Vecākais 
peldlīdzeklis bija autentiska 
pie pūšamā laiva, kas piedalījās 
arī pirmajās sacensībās Amatā 
un, tāpat kā toreiz, tālajā 1964. 
gadā, to airēja viens no Amatas 
veterāniem Jānis Olders. Dāmu 

komandā piedalījās arī 1972.
gada Minhenes Olimpisko spēļu 
dalībniece Biruta Ķemere. 

Jānis Olders: „Mana laiva 
Retro braucienam sameklēta no 
pirmās Amatas, no 1964.ga da. 
Grūti piepumpēt, tūlīt sašļuks. 
Tā nav manējā, samek lēju pirms 
trim dienām. Laiva kādreiz 
piederēja aktīvam ūdens-
tūristam, zinātniekam mikro-
biologam Jūlijam Jēkabso nam, 
kurš ar to uzvarēja sacensībās 
gumijas laivu klasē. Toreiz 
komandā brauca divi zinātnes 
vīri Jēkabsons un Valdis Lože. 
Nolēmu, ka jāatdod gods gan 
pirmajiem braucējiem, kuri vairs 
nav šai saulē un laivai. Sacensību 
apģērbs arī ir no 1964.gada. 
Veste diemžēl vairs „netur gaisu” 
un papildus izolācija „sabirusi”. 
Ekipējums kādreiz tika iegā-
dāts no „krievu aviācijas”   – 
norakstītais inventārs no 50. ga-
diem, ko varēja lēti atpirkt. 

Latvijā bija daudz krāčainu 
upju, bet izvēlējāmies tieši 
Amatu, jo tā bija visērtāk pie-
ejama. Braucām līdz Ieriķiem 
ar vilcienu, nesām laivas līdz 
dzelzceļa tiltam. Atbraucām 
pa upi līdz Zvārtes iezim vai 
Veclauču tiltam un tad devāmies 
ar visām laivām plecos atpakaļ 
uz Ieriķiem. Tolaik cauri mežam 
bija iestaigātas labas takas pa 
taisno. No Zvārtes ieža pēc 
pusotras stundas jau bijām 
Ieriķos. Tagad vairs to taku 
neesmu atradis.

Vēl vienu noslēpumu varu 
pastāstīt. Neesmu to agrāk teicis, 
bija bailes, jo Gaujas nacionālais 
parks mums tādas darbības 
aizliedza. Upe, kādu to redzam 
šodien, no Melturiem līdz 
Veclauču tiltam ir „saspiesta”. 
Divus gadus pirms Gaujas NP 
nodibināšanas ūdenstūristi veda 
un nesa akmeņus. Aicināja palīgā 
pat vecos dzirnavu būvniekus. 
Amatas klintis un krasti, kādus 
redzam mūsdienās, ir saglabāti, 
pateicoties ūdenstūristiem, jo 
gar tiem ir sabērti akmeņi, lai 
straume tiek atvirzīta un upe 
neizskalo. Kad nodibinājās GNP, 
lūdzām atļauju turpināt darbu, 
bet inspektori nesaprata šo ideju 
un kategoriski aizliedza kaut ko 
veidot.”  

Andrejs Vasilis: „Sāku braukt 
jau 1963. gadā, ar vienvietīgu 
piepūšamo – šito te briesmoni 

Ūdenstūristu svētki „Amata 50”  aizvadīti

(gumijas laivu). Pabraucu piecus 
metrus, pieķēros pie zara un tad 
„izrullēju”  ārā, nopeldēju divus 
trīs metrus, izķeksēju laivu ar 
visu mugursomu un kāpu pa 
krastu augšā un gāju atpakaļ 
uz Kārļiem. Tas bija pirmais 
brauciens.”  

Jubilejas reizē kā uz skolas 
salidojumu bija ieradušies 
daudzi Amatas veterāni. Citi 
vēl braši kāpa laivās, citi palī-
dzēja sacensību tiesāšanā un 
sekretariātā, bet pārējie aktīvi 
atbalstīja līdzjutēju pulkā. 

Guna Daugule: „Sešdesmito 
un septiņdesmito gadu ūdens-
tūrisma sacensību gvardes 
pārstāvji ir pelnījuši lai viņus 
pieminētu – Kārlis Iesalnieks, 
Ziedonis Zālītis, Baiba Alt-
berga, Guna Dzenīte, Valdis 
Goba, Jānis Zariņš, Imants 
Jermolājevs, Dzintars Āboliņš, 
Jāzeps Čaikovskis, Atvars Eglītis, 
Anita Kehre, Valdis Grigalis, 
Uldis Šnore, Viesturs Bebrs, 
Valdis un Baiba Uburģi, Valdis 
Antoņēvičs, Zigurds Blūms 
un vēl daudzi citi. No Amatas 
novada jau gadiem piedalās trīs 
pāri Egons un Daina Garklāvi, 
Lauris un Irīna Klaperi, Jānis un 
Ilze Kalnieši.”

„Amatas 50” dalībnieki un 
viesi varēja aplūkot labi sagla-
bātus pašu būvētas un kādreizē-
jās Padomju armijas nolik ta vām 

iegādātas laivas un kata ma rā-
nus, inventāru, apģērbu, meda-
ļas, senās fotogrāfijas, vimpeļus, 
pirmo sacensību nolikumu un 
vakara krēslā noskatīties  filmu 
par Amatu, laivām un cilvēkiem.

Vēsturiskie 1964.  gada aprīļa 
mači Amatā ar slaloma elemen-
tiem –  iekārtiem vārtiem trasē 
bija pirmās organizētās sacen-
sības Latvijā. Visus aizvadītos 
gadus laivošana Amatā bija īsti 
tautas svētki un visus vienoja 
ātrums, risks un azarts. Rekords 
tika sasniegts 1969. gadā, kad 
startēja jau 1500 dalībnieku 
un krastos pulcējās apmēram 
60  000 skatītāju. Arī pirms 
1964. gada etuziasti brauca 
pa Amatu, bet tas bija vairāk 
savam priekam.  Par Latvijas 
brīv valsts laiku ir vēsturiskas 
fotoliecības par braucieniem 
ar paštaisītām smailītēm, taču 
Amatas sacensības ir vienas no 
nedaudzajām, kuras norisinās 
jau 50 gadus un noteikti 
turpināsies.

Pateicoties veiksmīgajai sa-
dar bībai starp pasākuma orga-
niza toriem TK „Bebri” un at-
balstītājiem Amatas novada 
pašvaldību, sacensību vēstures 
apkopojumu un fotouzņēmu-
mus  no pirmajām sacensībām 
līdz pat novembrim būs iespēja 
apskatīt Amatas novada tūrisma 
informācijas centrā Ieriķos. 



7

Līga Eglīte

Nedēļas nogale no 16. līdz 
18. maijam būs piepildīta ar 
daž nedažādiem notikumiem, 
it īpaši Muzeju nakts pasāku-
miem novadā. Arī šovasar turpi-
nāsim tirgus tradīcijas piekt-
dienās no plkst. 16.00–20.00 
pie Amatas novada Tūrisma 
informācijas centra, „Māras 
dārza” teritorijā. Uz tirgošanos 
aicināsim gan tuvākos, gan 
citu novadu uzņēmējus, amat-
niekus, ražotājus, lauku labumu 
audzētājus. 

Šoreiz turpināsim tirgošanos 
arī sestdien, 17. maijā, kad īpaši 
aicinām piedalīties bērnus un 
jauniešus un piedāvāt savas 
radītās lietas – rokdarbus, dažā-
dus pašgatavotus gardumus 
u.c. Uz šo tirdziņu aicināsim 
apmeklētājus un pircējus arī 
no tālākām vietām, piedāvājot 
iespēju atbraukt līdz Ieriķiem 
ar vilcienu. Norises vieta pie 
Amatas novada Tūrisma infor-
mācijas centra, „Māras dārza” 
teritorijā, kur no plkst. 11.00 
notiks tirgošanās, loterija un 
citas atraktīvas darbības.

Vakarpusē aicinām doties 
uz Muzeju nakts pasākumiem. 
Turpat blakus varēs izstaigāt 
Ieriķu dzirnavu dabas parku, 
kur no plkst. 21.00  līdz 23.00 
būs atvērts „Gaismas parks”. 
Līdz plkst. 19.00 Āraišu Ezerpilī 
apmeklējums tūristiem, bet 
no 19.00 līdz 01.00 pasākums 
„Dzirkstī sārti uguntiņa”.

Amatu mājā Drabešu muižā 
no plkst. 19.00  līdz 23.00 strā-
dās un savas amata prasmes 
rādīs kokļu būves meistars, ādas 
apstrādes meistare un audējas, 

Turpinājums no 1. lpp.

No tiek gan pasaules čem-
pionāti, sporta veids iekļauts 
arī Olim piskajās spēlēs. Intere-
santi, ka ASV brīvā cīņa ir skolu 
mācību programmā, līdzīgi kā 
mums cenšas iekļaut florbolu. 
Savukārt pati brīvā cīņa radīta 
Amerikā, apvienojot gan džudo, 
gan ielas kautiņu elementus.

Iespēja piedalīties sacen
sības droši vien ir laba treniņu 
motivācija?

Daudziem audzēkņiem tā ir 
vienīgā izraušanās no ierastās 
vides, iespēja redzēt kaut ko 
citu. Ar sportu izdodas pierādīt, 
ka apkārt nav tikai māja, skola, 
pagalms, bet pasaule ir daudz, 
daudz plašāka. „Ferrum” – tas ir 
metāls un mēs koncentrējamies 
uz medaļām, vienalga, kādā 
krāsā. Tas ir lielais mērķis, bet 
galvenais ir sasniegums ir sevis 
pārvarēšana, starts, atrašanās 
uz laukuma. Audzēkņi, kuri 
trenējas tikai četrus vai piecus 
mēnešus jau spēj uzrādīt labus 
rezultātus.

Sacensības notiek vismaz 
divreiz mēnesī. Vidzemē ir 
tikai mūsu „Ferrum”  un klubs 
Gulbenē, bet biežak dodamies 
uz Igauniju. Tas ir ekonomiski 
izdevīgāk nekā braukāt pa visu 
Latviju. 

Vai audzēkņiem, iestājoties 
klubā, ir vēlme apgūt paņē
mienus, kā „nokārtot rēķinus”?

Cenšos iestāstīt, ka tā ne-
vajadzētu. Cīņa ir sports un 
emociju izlāde. Protams, nepie-
ciešamības gadījumā jāprot sevi 
aizstāvēt. 

Jauniešu vidū ir populāri 
izmēģināt sporta pulverus 
spēkam un izturībai. Ko Jūs 
iesakāt saviem audzēkņiem?

Cenšos atrunāt. Tik maziem 
bērniem nekas papildus nav 
vajadzīgs, tad viņi sabeigs 
veselību. Tad man nav vērts pat 
trenēt. Speciālos pulverus var 
lietot no 18 gadu vecuma. 

Kā ar čipsiem?
Ēdam. Ir tāda teorija, ka pēc 

fiziski smaga treniņa pirmās 
pusstundas laikā drīkst ēst jebko 
treknu, eļļainu, arī čipsus. To, 
ko organisms ir patērējis, uzreiz 
var uzņemt atpakaļ. Pēc tam gan 
vairs nē, tad jāievēro sabalansēts 
uzturs.

Reizēm pirms sacensībām 
nākas par to runāt un „čipsi 
iet pa gaisu”. Katram ir sava 
svara kategorija, un līdz star-
tam tajā jānoturas. Iznāk, ka 
mēs „badinam bērnus”. Tā nav 
badināšana, bet lūgums vecā-
kiem, ka vismaz nedēļu pirms 
sacensībām jāseko līdz pareizam 

Veiksme ir mūsu pusē
uzturam. Ir cerība, ka vismaz 
kāds atcerēsies par veselīgo 
ēšanu. Esmu prasīgs.

Kas šogad sacensību kalen
dārā aktuālākais?

11. maijā būs „Pārrobežu sa-
draudzības čempionāts brīva-
jās cīņās” Amatas pamat skolas 
sporta laukumā. Tas būs intere-
sants un pēdējo 40 gadu laikā 
nepieredzēts pasākums Balti-
jā - cīņa zem klajas debess. Pir-
mo reizi centīsimies sarīkot āra 
apstākļos un cerams, ka laiks 
būs labs. Vēlamies pie saistīt 
lielu apkārtējās sabie drības uz-
manību. Nepare dzē  tajiem laika 
apstākļiem ir sagatavots „plāns 
B”, izman tosim zemessar dzes 
lielo telti. Aici nāti spēcīgāki 
dalībnieki, no Latvijas izlases, 
arī konkurenti no Igaunijas, ar 
kuriem mums ir laba sadarbība. 
Par turp mākajām aktivitātēm 
sekojiet informācijai mājas lapā 
www. wrestlingferrum.lv

Pastāstiet, lūdzu, par kluba 
„Ferrum” nākotnes plāniem!

Piedalījāmies nevalstisko or-
ganizāciju projektu konkursā un 
ieguvām finansē jumu inventāra 
iegādei. Būs aprīkojums fiziskās 
sagatavotības un reakcijas ātru-
ma  pilnveidošanai, piemēram, 
pildbumbas, gumijas paņēmienu 
trenēšanai, speciāls smaguma 
maiss. 

Vēl viena iecere šovasar – 
treniņu nometne.

Septembra sākumā būs 
sacensības ar Rīgas studentu 
bataljona piedalīšanos. Vēlamies 
novērtēt ne tikai audzēkņu 
fizisko sagatavotību, bet arī, lai 
pašiem būtu interesanti.

Ir cerība izveidot kaut ko 
līdzīgu sporta intenātskolai, 
kurā mācītos un trenētos jaunie 
cīkstoņi no visas Vidzemes. 
Murjāņos pašlaik palikusi tikai 
vieglatlētika, riteņbraukšana un 
volejbols, kamaniņu braukšanā 
trenējas Siguldā, Valmierā veido 
BMX spota internātu. Latvijā 
notiek cīņa starp sporta skolām 
un sporta klubiem. Skolas 
atbalsta valsts, klubus dalībnieki 
un sponsori. Pagaidām nav 
palīdzības no federācijas.

Par sporta internāta izvei-
došanu Ieriķos nav ilūzija. 
Vasarā brauksim uz Igauniju 
apgūt pieredzi.

Kad intervija jau bija 
sagatavota iespiešanai avīzē, 
saņēmu priecīgu vēsti no CSK 
„Ferrum” – sacensībās Igaunijā 
Koeru 13.  aprīlī iegūtas 9 me-
daļas, kā arī sešas vietas piemajā 
desmitniekā.

Nosvinēsim pavasari, sagaidīsim 
vasaru!

varēs apskatīt mūzikas instru-
mentu izstādi. No plkst. 23.00 
līdz 01.00 kokļu saspēlēšanās un 
sadziedāšanās, kā arī ugunskurs 
un tēja.

Melānijas Vanagas muzejā 
no plkst. 19.00 līdz 21.00 vai 
pēc apmeklētāju vēlēšanās ilgāk 
Dzintara dziesmu – tautas-
dziesmu dziedāšana kopā ar 
Amatas novada Zaubes jaukto 
kori, Amatas novada mūzikas 
un mākslas skolu, Amatas pa-
matskolu. Muzejā un zemnīcā 

būs īpašie gidi, degs ugunskurs, 
būs Sibīrijas zupa un, iespējams, 
vēl citi pārsteigumi. Muzejs un 
zemnīca būs atvērti no plkst. 
17.00 līdz 23.00

Nītaurē no plkst. 19.00 
Nītau res kultūras namā dzintara 
izstrādājumu izstāde, dzintara 
apstrāde. Plkst. 21.00 koncerts 
Nītaures ev. lut. baznīcā, plkst. 
22.00 koncerts Nītaures pareiz-
ticīgo draudzes baznīcā, plkst. 
24.00 nakts noslēgums Vaļņa 
kalnā.

Baiba Trinska-Roze

Aprīlī Amatu mājā Drabešos 
lustīgi, koši, krāšņi un skaļi tika 
ieskandēts pavasaris. Jau trešo 
gadu pēc kārtas Tradicionālās 
kultūras iniciatīvu centrs 
„KasTe” rīkoja pasākumu „Satiec 
savu meistaru”. Divās dienās 
Amatu mājā  pulcējās gandrīz 80 
cilvēku – lai satiktu meistarus, 
apgūtu jaunas prasmes, dalītos 
ar savām prasmēm, pabūtu kopā 
un  priecātos. 

Vietējie un tuvākie viesi no 
Katlakalna, Smiltenes, Rīgas, 
Valmieras, Madonas, tālā kais 
no Beļģijas mācījās rotaļas un 
Vidzemes dančus kopā ar folk-
loras kopas „Ore” dalībniekiem. 
Darbnīcā bija iespējams iepazīt 
arī tradicionālos instrumentus 
un pie meistara Andra Rozes 
izzināt kokļu būves noslēpumus. 
Filcēšanas darbnīcā ar prasmēm 
dalījās Amatu mājas tekstil-
mākslinieces Ineses Jansones 
mācekle Baiba. Lai iedvesmotu 
interesentus, Inese bija izstādī-

jusi savus darbus. Topošie fil-
cētāji izgreznoja somas, mēteļus, 
šalles, jakas, tapa pat Vinnijs 
Pūks un ainava saulrietā. 

Meistarstundas pasniedza 
rokdarbniece Viktorija Sīviņa, 
mācīja darināt celotas aproces, 
mežģītās jostas, pīt dažādu 

Apmeklētāji izmēģina mūzikas instrumentus kokļu darbnīcā

„Satiec savu meistaru” Drabešos 
Amatu mājā

veidu pīnītes, tapot. 
Viegli, priecīgi, aizrautīgi, 

tā varētu trijos vārdos teikt, 
kādas sajūtas bija visu pasākuma 
gaitu, un kāpēc lai nedalītos, 
ar to, kas pašam šķiet dārgs un 
vērtīgs, jo tikai dalīts tas kļūst 
dubultvērtīgs. 

Tirdziņš Ieriķos
Aicinām pieteikties visus, kuri vēlas piedalīties 

tirdziņos 16. un 17. maijā, kā arī turpmāk ik piektdienu.
Īpaši vēlamies aicināt bērnus un jauniešus 

pieteikties uz 17. maija tirdziņu, lai tirgotos ar pašu 
rokām gatavotiem darbiņiem.

Pieteikties Amatas novada Tūrisma informācijas centrā 
pa tel. +371 28681083 vai e-pastu turisms@and.lv

http://www.wrestlingferrum.lv


8

Informēts un vesels!
Pasākums senioriem

25. aprīlis, plkst 14.00
Līvu biblioteka

www.amatasnovads.lv
•  •  •  •  •  •

Lielā Talka
26. aprīlis, no plkst. 9.00–15.00

Ģikšos, Līvos, Drabešos, 
Zaubē, Skujenē, Nītaurē  un 

Ieriķos
www.amatasnovads.lv

•  •  •  •  •  •
Svētvakars Ziedonim

26. aprīlis, plkst. 17.00
Zaubes kultūras centrs
Ieejas maksa: 3,50 EUR, 

skolēniem 2,00 EUR
www.amatasnovads.lv

•  •  •  •  •  •
Dzīvosim droši

29. aprīlis,  plkst. 9.30  
Amatas pamatskola, Ieriķi 

www.amatasnovads.lv
•  •  •  •  •  •

Pasaule ir skaista, 
skaista...

1.maijs, plkst. 19.00  
Amatas kultūras centrs, Ģikši  

www.amatasnovads.lv
•  •  •  •  •  •

Stādu andele
3. maijs, plkst. 10.00 

Amatas kultūras centra 
laukums, Ģikši  

www.amatasnovads.lv
•  •  •  •  •  •

Pirts mācība 
5.maijs, plkst. 11.15  

Amatu māja, Drabeši
www.amata.lv 

•  •  •  •  •  •
Leļļu šūšanas 

darbnīca
6.maijs, plkst. 19.00 

Amatu māja, Drabeši 
www.amata.lv

•  •  •  •  •  •
Vidzemes reģionālais 

jauniešu forums
 „Ievirzi Vidzemi” 
9.–10. maijs Vidzemes 

Olimpiskais centrs, Valmiera  
www.jaunatne.gov.lv.

Mātes dienas koncerts 
11. maijs, plkst. 13.00 

Nītaures kultūras nams, Nītaure
www.amatasnovads.lv

•  •  •  •  •  •
Talka Amatas takā

11. maijs, plkst. 11.00
Melturu tilts

www.amata.lv
•  •  •  •  •  •

Pārrobežu sadraudzības 
čempionāts 

brīvajās cīņās
11. maijs, plkst. 11.00 

Amatas pamatskolas sporta 
laukums, Ieriķi  

www.amatasnovads.lv
•  •  •  •  •  •

Leļļu šūšanas darbnīca
13. maijs, plkst. 19.00
Amatu māja, Drabeši 

www.amata.lv
•  •  •  •  •  •

Tautas nama atklāšana
 pēc remonta

16. maijs, plkst. 20.00 
Skujene

www.amatasnovads.lv
•  •  •  •  •  •

Pīrāgu darbnīca
16. maijs, plkst. 19.00 
Amatu māja, Drabeši

www.amata.lv
•  •  •  •  •  •

Tirdziņš Ieriķos 
16., 23., 30. maijs, 

no plkst. 16.00–20.00
„Māras dārzs”, Ieriķi 

www.amata.lv
•  •  •  •  •  •

Sezonas atklāšanas 
pasākums un tirdziņš 

17.maijs, no plkst. 11.00–15.00 
„Māras dārzs”, Ieriķi 

www.amata.lv
•  •  •  •  •  •

Muzeju nakts
17.maijs, no plkst. 19.00 – 01.00 

www.amata.lv
•  •  •  •  •  •

Koncerts un izstāde 
Zaubē

23. maijs, plkst. 19.00 Zaubes 
kultūras centrs 

Amatas novada pašvaldības informatīvais 
izdevums “Amatas Avīze”  

Atsauce: tālr. 64129549   E-pasts: 
amatasavize@gmail.com

Par rakstu saturu ir atbildīgi rakstu autori.  
Iznāk reizi mēnesī.  

Metiens 1800 eksemplāri.  Izdevējs un 
izplatītājs - Amatas novada pašvaldība. 
Paldies visiem, kuri palīdzēja materiālu 

tapšanā! 

STĀDU ANDELE 
ĢIKŠOS

CENTRA LAUKUMĀ
3. maijā plkst. 10.00

Aicinām
pārdot pirkt, dāvināt, mainīt...
savus skaistākos dārza augus – 

puķu, dārzeņu, garšaugu stādus,
sīpolpuķes, gumus, kokus, 
krūmus, ziemcietes utt.

Amatas kultūras centrs

Amatas kultūras centrā
1. maijā  plkst. 19.00

aicinām uz koncertu

kurā deju kopa “Amata” 
izdejos 15 gadu deju līkločus

Pēc koncerta balli spēlēs grupa “Ceļavējš”
Ieeja ballē 1.50 EUR

Amatas pagastā
Juris Georgs Mašlakovs – 82 gadi 
Drabešu pagastā
Mirdza Kalniete – 75 gadi
Valda Lakuča – 75 gadi
Artis Harijs Sprugevics – 75 gadi
Velta Ārija Grundule – 80 gadi
Fetinija Matvejeva – 80 gadi
Dzintra Astrīda Menģele – 80 gadi
Imants Grava – 81 gads
Irina Hrustaļeva – 81 gads
Nikolajs Hrustaļevs – 81 gads
Aina Timermane – 81 gads
Edgars Augusts – 82 gadi
Ilga Bērziņa – 82 gadi
Modris Jagers – 84 gadi
Antoņina Jadviga Karele – 85 gadi
Ludmila Krasnopjorova – 86 gadi
Imants Bernards Blaus – 88 gadi
Nītaures pagastā
Velta Baško – 80 gadi
Ida Emsiņa – 87 gadi
Ārija Rubene – 82 gadi
Skaidrīte Mača – 75 gadi
Skujenes pagastā
Ilga Māra Biksīte – 80 gadi
Astrīda Lāce – 80 gadi
Ella Lielupe – 86 gadi
Raimonds Muzikants – 90 gadi
Zaubes pagastā
Irēna  Bērziņa – 81 gads

Novadá 
dzimuši

Drabešu pagastā
 Roberts Ūdris 
Skujenes pagastā
 Laine Laurinoviča
 Katrīna Ozola
Nītaures pagastā
 Enija Līkuma
 Katrīna Jēkabsone
 Elizabete Jēkabsone

SVEICAM  
JUBILĀRUS!

PASĀKUMU  KALENDĀRS 

Mūžībā aizgājuši

Amatas pagastā
Milda Kurzemniece 

(24.03.1926.-22.03.2014.)
Drabešu pagastā

Zinaida Aleksandroviča 
(04.07.1926.-04.04.2014.)

Ilga Jansone 
(10.01.1935.-14.04.2014.)

Skujenes pagastā
Aina Zenta Grinberga 

(12.01.1928.-23.03.2014.)
Nītaures pagastā

Vilhelmīna Dembovska 
(28.06.1934.-24.03.2014.)

Ilmārs Braķis 
(24.05.1933.-13.04.2014.)

Zaubes pagastā
Dainis Štraubis 

(03.03.1961.-18.03.2014.)

http://www.amata.lv
http://www.amata.lv
http://www.amata.lv
http://www.amata.lv
http://www.amata.lv

	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

